АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 05 мая 2012 года                                             № 259

с.Кыра

Об организации районной ярмарки в рамках празднования
Дня Победы

      На основании Постановления Правительства Забайкальского края от 28 июня 2011 года № 225 «Об установлении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Забайкальского края, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках» и ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
     1. Организовать ярмарку в рамках проведения  праздничных мероприятий Дня Победы, носящую   временный характер,   с 11-00 часов до 23-00 часов 9 мая 2012 года на площади Ленина с.Кыра

      2. Создать  организационный  комитет по проведению  ярмарки (приложение № 1)

      3. Утвердить    положение    об    организационном    комитете    ярмарки (приложение № 2)

     4.
Лицам желающим принять участие в ярмарке в срок до   5 мая   подать заявки на участие.
     5.
Настоящее постановление обнародовать.

     6.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по экономическому развитию.
Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

     В.С.Сабуров

Приложение № 1 к постановлению администрации
 муниципального района «Кыринский район»
от 05.05.2012  № 259
Организационный комитет по подготовке и проведению
ярмарки в рамках празднования Дня Победы.
Забелина      Ж.А     - зам.руководителя администрации муниципального

  района «Кыринский район» по экономическому
                      развития, председатель организационного комитета
Забелина Н.А.
  - ведущий специалист отдела экономического планирования,

             прогнозирования и мониторинга, секретарь организационного

 комитета
члены организационного комитета:
1. Казанцев М.А,      -   руководитель  администрации сельского поселения

  «Кыринское»;
3. Банина И.М.       -    начальник территориального отдела

 Роспотребнадзора (по согласованию)

4. Носырева О.В.    - директор РОМСКЦ

Приложение № 2 к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»

от 05.05.2012 № 259
Положение

об организационном комитете по проведению ярмарки в рамках празднования   Дня Победы

     1. Организационный комитет по проведению ярмарки день Победы является конечным органом для организации проведения ярмарки, организуемой вне пределов розничных рынков муниципального района «Кыринский район».

      2. Состав организационного комитета и положение о нем утверждается
постановлением администрации муниципального района «Кыринский район». В состав комитета входит председатель и члены комитета. Кто имеет право быть

членом комитета.

      3. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края, муниципального района «Кыринский район», а также настоящим положением.

       4. Заседания организационного комитета проводятся по мере поступления заявлений на участка я ярмарке, но не позднее 5 дней до проведения ярмарки. Заседание считается состоявшимся, если на нем присутствует более половины его членов.

      5. Полномочия организационного комитета в соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края № 225 от 28 июня 2011 года, полномочия председателя, осуществляет руководство организационным комитетом, секретарь ведет протокола заседаний» организовывает проведение заседаний организационного комитета, а также предварительную подготовку документов. Члены организационного комитета участвуют в рассмотрении и голосовании, вносят предложения.

     6. По результатам рассмотрения заявлений, поданных на участие в ярмарке, организационный комитет принимает решение, которое оформляет протоколом и течении трех дней о принятом решении сообщает заявителю в письменном виде. Решение организационного комитета принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комитета.

      В заявлении о предоставлении торговых мест на участие в ярмарке организуемой органами местного самоуправления муниципального района «Кыринский район» должны быть следующие сведения:
а) сведения о заявителе;

- полное и сокращенное наименование, юридического лица (в том числе фирменное) организационно правовая форма юридического лица, его место нахождения, государственный регистрационный номер и копия свидетельства о регистрации объектов потребительского рынка;

- фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, место его жительства, данные документа удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер и копия свидетельства о регистрации объектов потребительского рынка;
- фамилия, имя и отчество гражданина (в том числе ведущего крестьянское (фермерское) хозяйство или занимающийся садоводством, огородничеством, животноводством) месте  его жительства, данные документа удостоверяющего его личность;
б) идентификационный, номер налогоплательщика и данные документа о постановке заявителя на учет в налоговом органе - для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
      Заявителю может быть отказано в предоставлении разрешения в соответствии статьи 5 закона Забайкальского края «Об установлении порядка организации деятельности по продаже товаров (выполнению работ и оказанию услуг) на ярмарках, организуемых органами исполнительной власти Забайкальского края или органами местного самоуправления вне пределов розничных рынков и имеющих временный характер»

        7. Протокол подписывается председателем и секретарем организационного комитета.

       8. Решение, принятое организационным комитетом, может быть обжаловано в порядке, установщиком законодательством.

      Организационный комитет определил следующий порядок организации и проведения ярмарки:

      * Место проведения ярмарки: площадь им. Ленина.

      * Места расположения предприятий торговли и общественного питания:

      - предприятия розничной торговли размещаются на площади им. Ленина;

      * Режим работы ярмарки: с 11 часов до 23 часов.

      * Продавцам создать условия, обеспечивающие соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил.

      *Продавец обязан обеспечить наличие единообразных и четко оформленных ценников на реализуемый товар с указанием наименования товара, его сорта, цены за вес или единицу товара, подписи материально ответственного лица или печати организации, дата оформления ценника.

      * Всего торговых мест на ярмарке - 3

      * Список торговых точек, осуществляющих торговлю на ярмарке:
      - Потребительское общество «Сибирь»;

      - ГУСО КСРЦ «Перекресток»;

      -  ИП Дианова И.В.
_______________